UBND HUYỆN THANH MIỆN
PHÒNG TƯ PHÁP

Số:      /TB-TP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Miện, ngày 05 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO
Niêm yết công khai danh mục TTHC được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực hộ tịch,

trợ giúp pháp lý thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tư pháp

Thực hiện Quyết định số 969/QĐ-UBND ngày 18/4/2023 của Chủ tịch
UBND tỉnh Hải Dương về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa
đổi, bổ sung lĩnh vực hộ tịch thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tư pháp;
Quyết định số 536/QĐ-UBND ngày 29/3/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Hải
Dương về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt quy trình nội
bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tư
pháp; Công văn số 869/STP-VP ngày 04/5/2023 của Sở Tư pháp tỉnh Hải
Dương triển khai thực hiện quy trình liên thông điện tử đối với 02 nhóm thủ tục
hành chính thiết yếu tại Đề án 06; Công văn số 1206/UBND-VP ngày 04/5/2023
của Chủ tịch UBND huyện Thanh Miện về việc công khai danh mục thủ tục hành
chính nội bộ trong tỉnh Hải Dương;

Phòng Tư pháp huyện thông báo việc công khai danh mục TTHC được sửa
đổi, bổ sung lĩnh vực hộ tịch, trợ giúp pháp lý thuộc phạm vi, chức năng quản lý
của Sở Tư pháp, cụ thể như sau:

1. Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực hộ tịch,
gồm 16 thủ tục;

2. Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực Trợ giúp
pháp lý, gồm 03 thủ tục;

3. Danh mục thủ tục hành chính quy trình liên thông điện tử đối với 02
nhóm thủ tục hành chính thiết yếu tại Đề án 06.

(Có danh mục chi tiết kèm theo).
Phòng Tư pháp huyện thông báo để Bộ phận Một cửa huyện, các cơ quan,

đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn, các tổ chức, cá nhân được biết để thuận
tiện trong việc thực hiện./.
Nơi nhận:
- Thườn trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Phòng Tư pháp huyện;
- Bộ phận Một cửa huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

An Đăng sáng

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
(Kèm theo Thông báo số:        /TB-TP ngày 05/5/2023  của Phòng Tư pháp)

STT TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
I. Lĩnh vực Hộ tịch
1. Đăng ký khai sinh có yếu tố nước ngoài

2. Đăng ký kết hôn có yếu tố nước ngoài

3. Đăng ký khai tử có yếu tố nước ngoài

4. Đăng ký nhận cha, mẹ, con có yếu tố nước ngoài

5. Đăng ký khai sinh kết hợp đăng ký nhận cha, mẹ, con có yếu tố nước ngoài

6. Đăng ký giám hộ có yếu tố nước ngoài

7. Đăng ký chấm dứt giám hộ có yếu tố nước ngoài

8. Thay đổi, cải chính, bổ sung thông tin hộ tịch, xác định lại dân tộc

9. Ghi vào sổ hộ tịch việc kết hôn của công dân Việt Nam đã được giải quyết tại cơ
quan có thẩm quyền của nước ngoài

10. Ghi vào sổ hộ tịch việc ly hôn, hủy việc kết hôn của công dân Việt Nam đã được
giải quyết tại cơ quan có thẩm quyền của nước ngoài

11.
Ghi vào sổ hộ tịch việc hộ tịch khác của công dân Việt Nam đã được giải quyết
tại cơ quan có thẩm quyền của nước ngoài (khai sinh; giám hộ; nhận cha, mẹ,
con; xác định cha, mẹ, con; nuôi con nuôi; khai tử; thay đổi hộ tịch)

12. Đăng ký lại khai sinh có yếu tố nước ngoài

13. Đăng ký khai sinh có yếu tố nước ngoài cho người đã có hồ sơ, giấy tờ cá nhân

14. Đăng ký lại kết hôn có yếu tố nước ngoài

15. Đăng ký lại khai tử có yếu tố nước ngoài

16. Xác nhận thông tin hộ tịch
II. Lĩnh vực Trợ giúp pháp lý
1. Thủ tục yêu cầu trợ giúp pháp lý

2. Thủ tục rút yêu cầu trợ giúp pháp lý của người được trợ giúp pháp lý

3. Thủ tục thay đổi người thực hiện trợ giúp pháp lý

III. Danh mục thủ tục hành chính quy trình liên thông điện tử đối với
02 nhóm thủ tục hành chính thiết yếu tại Đề án 06

1. Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp Thẻ BHYT cho trẻ em dưới
6 tuổi

2. Đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, hỗ trợ chi phí mai táng, trợ
cấp mai táng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-08T11:04:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	An Đăng Sáng<andangsang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-08T11:10:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tư pháp<phongtuphap.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-08T11:11:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tư pháp<phongtuphap.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!